



## Wniosek o przyjęcie na staż jako specjalista kosmetyki paznokci

*Dla szybszego i łatwiejszego załatwienia sprawy, Wydział Usług Licencyjnych zachęca kandydatów do aplikowania online. Korzystanie z usług online zapewnia szybszy czas rozpatrzenia wniosku i śledzenia informacji oraz umożliwia przeglądanie i dostęp do dokumentacji licencyjnej w całym procesie licencyjnym. (Usługi online będą dostępne dla niniejszej rejestracji w najbliższej przyszłości).*

**Odwiedź naszą stronę:** [www.dos.ny.gov](http://www.dos.ny.gov)

**Więcej informacji znajdziesz w części online niniejszej instrukcji.**

*Przed wypełnieniem wniosku przeczytaj uważnie poniższe instrukcje. Wszystkie pola są obowiązkowe, niekompletne wnioski zostaną zwrócone, opóźniając wydanie licencji. Każde pominięcie, niedokładność lub brak pełnego ujawnienia informacji we wniosku lub dokumentacji uzupełniającej może być uznane za wystarczający powód do odmowy przyznania licencji lub, jeśli licencja jest wydana, spowodować jej zawieszenie lub cofnięcie.*

### Co obejmuje staż w zakresie specjalizacji kosmetyki paznokci?

Staż w *Specjalizacji Kosmetyki Paznokci* oznacza świadczenie usług za opłatą lub innym wynagrodzeniem w zakresie obcinania, kształtowania lub poprawiania wyglądu paznokci u dłoni lub stóp. Specjalizacji Kosmetyki Paznokci obejmuje również nakładanie i usuwanie paznokci hybrydowych lub sztucznych.

### Kto musi złożyć wniosek o wpis do rejestru stażystów w dziedzinie specjalizacji kosmetyki paznokci?

Osoba, która w dobrej wierze kontynuuje naukę w zakresie specjalizacji kosmetyki paznokci pod okiem, nadzorem i kierownictwem licencjonowanego specjalisty kosmetyki paznokci w licencjonowanym salonie kosmetycznym, musi uzyskać certyfikat rejestracji od Departamentu Stanu Nowy Jork.

### Jaka jest opłata i okres rejestracji?

Opłata za wniosek nie jest wymagana. Zaświadczenie o rejestracji będzie ważne przez jeden rok i może być przedłużone o kolejny rok.

### Czy zaświadczenie o rejestracji pozwala mi na działalność prowadzenia salonu kosmetycznego?

Nie. Zaświadczenie o rejestracji jako stażysta w dziedzinie kosmetyki paznokci nie uprawnia do uzyskania licencji na prowadzenie działalności związanej z prowadzeniem salonu kosmetycznego lub licencją na wynajmowanie powierzchni.

### Jakie kwalifikacje są potrzebne do uzyskania licencji specjalisty kosmetyki paznokci?

Stażysta w specjalności kosmetyki paznokci może uzyskać licencję na wykonywanie zawodu specjalisty kosmetyki paznokci, jeśli aktywnie uczestniczył w stażu przez okres jednego roku, ukończył zatwierdzony 27-godzinny kurs oraz zdał egzamin pisemny i praktyczny. Kurs ten można odbyć drogą elektroniczną.

### Co, jeśli zmieni się mój nadzorujący specjalista od kosmetyki paznokci?

O tej zmianie należy powiadomić Wydział Usług Licencyjnych. Zapewni to, że twój zaświadczenie o rejestracji w wydziale pozostanie aktualne.

### Dlaczego na wniosku papierowym muszę podać swój adres email?

Twój adres email zostanie użyty do utworzenia konta w Centrum Licencyjnym stanu Nowy Jork. Większość wiadomości będzie wysyłana za pośrednictwem poczty elektronicznej. Jeśli w przyszłości zmienisz swój adres email, będziesz musiał/a zalogować się na swoje konto i zaktualizować go o nowy adres email.

### Gdzie mogę uzyskać dodatkowe informacje na temat wymagań dotyczących salonów kosmetycznych i pracowników?

Więcej informacji na temat wymagań dotyczących wyposażenia pracowniczego oraz ustawę o prawach przysługujących stylistom paznokci (Nail Practitioner Bill Of Rights) znajdziesz na naszej stronie internetowej [www.dos.ny.gov](http://www.dos.ny.gov).

### Czy do rejestracji potrzebuję badania lekarskiego?

Tak. Aby ubiegać się o rejestrację w programie Stażysty w Specjalności Kosmetyki Paznokci (Nail Specialty Trainee), należy poddać się badaniu lekarskiemu przez lekarza, asystenta lekarza lub pielęgniarkę. **Lekarz, asystent lekarza lub pielęgniarka** musi wypełnić i opatrzyć datą część wniosku dotyczącą zaświadczenia o stanie zdrowia lub formularz zaświadczenia o stanie zdrowia (DOS-1948) w przypadku składania wniosku online. Wniosek należy złożyć w ciągu 30 dni od podpisania i datowania zaświadczenia lekarskiego.

### Oświadczenie o alimentach na rzecz dzieci

W stanie Nowy Jork obowiązkowe jest złożenie oświadczenia o alimentach na rzecz dzieci (Ustawa o zobowiązaniach ogólnych). Prawo wymaga, abyś wypełnił tę część formularza – niezależnie od tego, czy masz dzieci lub czy masz jakiegokolwiek zobowiązania alimentacyjne. **Każda osoba, która zalega z alimentami cztery miesiące lub więcej może podlegać zawieszeniu działalności gospodarczej, prawa wykonywania zawodu i prawa jazdy.** Celowe złożenie fałszywego pisemnego oświadczenia w celu obejścia lub udaremnienia zgodnego z prawem egzekwowania zobowiązań alimentacyjnych jest karalne na mocy 175.35 Prawa Karnego. Złożenie fałszywego dokumentu w urzędzie państwowym lub lokalnym z zamiarem popełnienia oszustwa jest przestępstwem klasy E.

### Informacje o usługach online:

**Dla szybszego i łatwiejszego załatwienia sprawy, Wydział Usług Licencyjnych zachęca kandydatów do aplikowania online.**

**Korzystanie z usług online zapewnia szybszy czas rozpatrzenia wniosku i śledzenia informacji oraz umożliwia przeglądanie i dostęp do dokumentacji licencyjnej w całym procesie licencyjnym. Bardziej szczegółowe instrukcje i inne informacje online zobacz FAQ na <http://www.dos.ny.gov/licensing/lc-faq.html>**

# Wniosek o przyjęcie na staż jako specjalista kosmetyki paznokci

## Jakie transakcje i informacje są dostępne online?

- Wypełnianie wniosku wstępnego
- Sprawdzanie statusu wniosku
- Odnowienie licencji
- Ustalenie terminu badania i wgląd w jego wyniki
- Sprawdzanie statusu licencji
- Zmiana danych licencji
- Wniosek o wydanie duplikatu licencji

## Jak zarejestrować się na konto w Centrum Licencyjnym stanu Nowy Jork (NYS License Center (NYSLC))?

Aby zarejestrować się na konto w Centrum Licencyjnym stanu Nowy Jork (NYS License Center (NYSLC)), musisz najpierw zarejestrować się w My NY.gov. Jeśli nie jesteś obecnie zarejestrowany w My NY.gov, przejdź do strony rejestracji My NY.gov pod adresem <https://aca.licensecenter.ny.gov/aca/> i kliknij link „I need a NY.gov ID” („Potrzebuję identyfikator NY.gov”) i postępuj zgodnie z instrukcją rejestracji w My NY.gov. Po zarejestrowaniu się w serwisie My NY.gov, z opcji dostępnych na My NY.gov wybierz opcję NYS License Center. W Centrum Licencyjnym NYS kliknij link „Account Management” („Zarządzanie kontem”) w prawym górnym rogu. Wypełnij wymagane pola, a tymi danymi będą wstępnie wypełniane wszystkie nowe wnioski tworzonych przy użyciu Twojego konta. Po wypełnieniu i zapisaniu tych danych, kliknij na zakładkę „Home” („Strona główna”), aby kontynuować.

## Co, jeśli mam już konto My NY.gov?

Jeśli jesteś już zarejestrowany/a w serwisie My NY.gov, przejdź do serwisu My NY.gov i zaloguj się, a następnie wybierz opcję NYS License Center z opcji dostępnych w serwisie. W ten sposób zostanie utworzone konto w Centrum Licencyjnym stanu Nowy Jork. W Centrum Licencyjnym NYS kliknij link „Account Management” („Zarządzanie kontem”) w prawym górnym rogu. Wypełnij wymagane pola, a tymi danymi będą wstępnie wypełniane wszystkie nowe wnioski tworzonych przy użyciu Twojego konta. Po wypełnieniu i zapisaniu tych danych, kliknij na zakładkę „Home” („Strona główna”), aby kontynuować.

## Jak ubiegać się o licencję w Centrum Licencyjnym NYS?

Aby ubiegać się o licencję w Centrum Licencyjnym stanu Nowy Jork, musisz utworzyć konto lub zalogować się na istniejące konto. Wykonaj następujące kroki, aby ubiegać się o licencję online:

- Zarejestruj się na konto lub zaloguj się na swoje konto (patrz „Jak zarejestrować się na konto w Centrum Licencyjnym stanu Nowy Jork (NYS License Center (NYSLC))” powyżej)
- Po zalogowaniu się do Centrum Licencyjnym, w zakładce „Home” („Strona główna”) wybierz „Apply now for a new license or permit” („Złóż wniosek o nową licencję lub zezwolenie”).
- Postępuj zgodnie z instrukcjami dotyczącymi składania wniosków dostępnymi online
- Prześlij wszelkie dokumenty uzupełniające
- Dokonaj płatności i wydrukuj stronę potwierdzenia

Będziesz mógł/mogła zalogować się na swoje konto i zobaczyć status swojego wniosku.

## Jak utworzyć dodatkową licencję online?

Aby ubiegać się o dodatkową licencję, zaloguj się na swoje konto i kliknij zakładkę „Manage My Licenses” („Zarządzaj licencjami”), a następnie wybierz link „Apply now for a new license or permit” („Złóż wniosek o nową licencję lub zezwolenie”). Przeczytaj i zaakceptuj warunki i reguły, a system poprowadzi Cię dalej.

## Jak odnowić licencję online?

Jeśli masz istniejące konto w Centrum Licencyjnym NYS, trzy miesiące przed wygaśnięciem licencji otrzymasz pocztą elektroniczną powiadomienie o odnowieniu. Email będzie zawierał link do Twojego konta. Kliknij na link i przejdź przez proces składania wniosku o odnowienie licencji.

Jeśli masz istniejące konto w Centrum Licencyjnym NYS, otrzymasz pocztą zawiadomienie o odnowieniu licencji na trzy miesiące przed wygaśnięciem licencji. Zawiadomienie to będzie zawierać instrukcje dotyczące utworzenia konta w Centrum Licencyjnym NYS.

## Jaki jest mój identyfikator użytkownika w systemie online?

Podczas tworzenia konta na stronie My NY.gov utworzysz unikalny identyfikator użytkownika i użyjesz swojego adresu email. Następnie będziesz mógł/mogła uzyskać dostęp do swojego konta za pośrednictwem identyfikatora użytkownika.

## Jak mogę zaktualizować dane na moim koncie online?

Istnieją dwa miejsca, w których należy aktualizować dane konta online – na stronie My NY.gov oraz na koncie Centrum Licencyjnego NYS.

Na stronie My NY.gov, patrz FAQ (najczęściej zadawane pytania), aby uzyskać informacje na temat zarządzania swoim kontem. Zaloguj się do swojego konta w Centrum Licencyjnym NYS, w górnym rzędzie zobaczysz link zatytułowany „Manage My Licenses” („Zarządzaj licencjami”). Stamtąd będziesz mógł/mogła zaktualizować dane swojego konta, wypełniając formularz zmiany danych kontaktowych.

## Składam wniosek online, jak mogę powiadomić wydział o moim badaniu lekarskim?

Aby ubiegać się o rejestrację w programie Stażysty w Specjalności Kosmetyki Paznokci (Nail Specialty Trainee), wszyscy wnioskodawcy muszą poddać się badaniu lekarskiemu przez lekarza, asystenta lekarza lub pielęgniarkę. Wniosek musi być złożony w ciągu 30 dni od badania przez lekarza, asystenta lekarza lub pielęgniarkę i musi zawierać nazwisko i dane kontaktowe. Należy wypełnić formularz zaświadczenia o stanie zdrowia (Health Certification Form (DOS-1948), który można pobrać ze strony internetowej Departamentu Stanu..

W swoim wniosku online w Centrum Licencyjnym NYS, musisz wykorzystać informacje zawarte w wypełnionym formularzu zaświadczenia o stanie zdrowia (Health Certification Form). Wymagane jest wprowadzenie informacji z tego formularza do pól zaświadczenia o stanie zdrowia w systemie

Uwaga: Wypełniony formularz zaświadczenia o stanie zdrowia podlega kontroli przez inspektora w celu zapewnienia zgodności z tym wymogiem. Do celów kontroli należy zachować dowód posiadania tego formularza w miejscu pracy.

# Wniosek o przyjęcie na staż jako specjalista kosmetyki paznokci

## INFORMACJA O OCHRONIE DANYCH

### **Czy na wniosku muszę podać numer ubezpieczenia społecznego (Social Security) i federalny nr identyfikacyjny (Federal ID)?**

Tak, jeśli posiadasz numer ubezpieczenia społecznego lub federalny numer identyfikacyjny, jesteś zobowiązany/a do podania tego numeru. Jeśli nie posiadasz numeru ubezpieczenia społecznego lub federalnego numeru identyfikacyjnego, musisz przedstawić pisemne uzasadnienie.

Departament Stanu jest zobowiązany do zbierania federalnych numerów ubezpieczenia społecznego i numerów identyfikacyjnych pracodawców od wszystkich posiadaczy licencji. Uprawnienia do żądania i utrzymywania takich danych osobowych znajdują się w §5 Prawa podatkowego i §3-503 Prawa o zobowiązaniach ogólnych. Twoim obowiązkiem jest ujawnienie tych danych. Dane te są gromadzone w celu umożliwienia Departamentowi Podatków i Finansów zidentyfikowania osób fizycznych, firm i innych osób, które zalegają z wypełnieniem deklaracji podatkowych lub mogły zaniżyć swoje zobowiązania podatkowe, a także w celu ogólnej identyfikacji osób, których dotyczą podatki administrowane przez Komisarza Podatków i Finansów. Będą one wykorzystywane do celów administracji podatkowej oraz wszelkich innych celów dozwolonych przez prawo podatkowe, a także mogą być wykorzystywane przez agencje zajmujące się egzekwowaniem świadczeń na rzecz dzieci lub ich upoważnionych przedstawicieli z tego lub innych stanów, ustanowionych zgodnie z tytułem IV-D ustawy o ubezpieczeniach społecznych, w celu ustanowienia, zmiany lub wykonania nakazu alimentacyjnego, ale nie będą one dostępne publicznie. Informacje te będą przechowywane w systemie informacji o licencjach przez dyrektora ds. administracji i zarządzania, pod adresem One Commerce Plaza, 99 Washington Avenue, Albany, NY 12231-0001..

### **CZY CHCESZ SIĘ ZAREJESTROWAĆ DO GŁOSOWANIA?**

Odwiedź komisję wyborczą stanu Nowy Jork (NY State Board of Elections) na stronie [www.elections.ny.gov/votingregister.html](http://www.elections.ny.gov/votingregister.html) lub zadzwoń pod numer **1-800-FOR-VOTE**, aby poprosić o formularz wyborcy stanu Nowy Jork.

Aby zarejestrować się online, odwiedź [www.ny.gov/services/register-vote](http://www.ny.gov/services/register-vote).



# Division of Licensing Services

New York State – Stan Nowy Jork  
**Department of State** – Departament Stanu  
**Division of Licensing Services** – Wydział Usług Licencyjnych  
 P.O. Box 22001  
 Albany, NY 12201-2001  
 Dział obsługi klienta: (518) 474-4429  
<https://dos.ny.gov>

## Aplikacja na staż jako specjalista kosmetyki paznokci

Na każde pytanie musisz odpowiedzieć DRUKOWANYMI literami i długopisem. Zapoznaj się z instrukcją przed wypełnieniem niniejszego wniosku.

### Dane kandydata

Imię	Nazwisko	Drugie imię	Sufiks	
Adres zamieszkania (podaj nazwę i numer ulicy)			Nr mieszkania	
Miejscowość	Stan	Kod poczt.	Hrabstwo	Hrabstwo
Adres do korespondencji (tutaj wpisz skrytkę pocztową)				
Miejscowość	Stan	Kod poczt.	Hrabstwo	Hrabstwo
Adres email	Nr ubezpieczenia społecznego (jeśli nadano)	Federalny identyfikator podatnika (jeśli nadano)		
Data urodzenia	Nr tel. stacjonarny	Nr tel. komórkowy	Nr tel. firmowy	

### Dane uzupełniające TAK lub NIE

Czy kiedykolwiek otrzymałeś/łaś wpis do rejestru jako stażysta w specjalności kosmetyki paznokci stanu Nowy Jork?

→ JEŚLI „TAK”, podaj numer identyfikacyjny (UID) rejestracji i datę wygaśnięcia.: \_\_\_\_\_

Unikalny numer identyfikacyjny UID i data wygaśnięcia rejestracji stażysty kosmetyki paznokci \_\_\_\_\_

**Stażysta w specjalności kosmetyki paznokci pracuje pod nadzorem licencjonowanego specjalisty kosmetyki paznokci i jest zatrudniony w licencjonowanym salonie kosmetycznym.**

**Musisz podać następujące informacje:**

Nazwisko nadzorującego specjalisty kosmetyki paznokci	Unikalny numer identyfikacyjny licencji specjalisty kosmetyki paznokci
Nazwa salonu kosmetycznego	Unikalny numer identyfikacyjny licencji salonu kosmetycznego*

\* Unikalny numer identyfikacyjny licencji znajduje się w lewym górnym rogu certyfikatu licencji.

---

## Aplikacja na staż jako specjalista kosmetyki paznokci

---

### **ZASWIADCZENIE LEKARSKIE – Wniosek ten należy złożyć w ciągu 30 dni od daty badania lekarskiego.**

Jestem licencjonowanym lekarzem, asystentem lekarza lub pielęgniarką i w trakcie rutynowego badania osoby figurującej w tym wniosku w dniu (*data badania lekarskiego*) nie stwierdziłem/łam żadnych klinicznych dowodów na obecność choroby zakaźnej lub zaraźliwej, która stanowiłaby znaczące ryzyko lub bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia lub bezpieczeństwa członków społeczeństwa podczas wykonywania zawodu przez kandydata składającego niniejszy wniosek.

*Nazwisko lekarza drukowanymi literami* \_\_\_\_\_

*Adres gabinetu lekarskiego* \_\_\_\_\_

*Podpis lekarza* \_\_\_\_\_ *Data* \_\_\_\_\_

---

---

### **Oświadczenie w sprawie alimentów na rzecz dzieci –**

**Podpisując niniejszy wniosek**, oświadczam, że na dzień złożenia niniejszego wniosku nie mam zobowiązań do płacenia alimentów na rzecz dziecka **LUB**, jeśli jestem zobowiązany do płacenia alimentów na dziecko, nie zalegam cztery lub więcej miesięcy z płatnością, dokonuję płatności poprzez egzekucję dochodów, poprzez uzgodniony przez sąd plan płatności lub spłat, poprzez plan uzgodniony przez strony, mój obowiązek alimentacyjny na dziecko jest przedmiotem toczącego się postępowania sądowego, lub otrzymuję zapomogę publiczną (public assistance) lub dodatkową (supplemental security income).

**Oświadczenie kandydata** – Oświadczam, pod groźbą kary za składanie fałszywych zeznań, że oświadczenia złożone w niniejszym wniosku są prawdziwe i poprawne. Ponadto oświadczam, że zapoznałem/łam się z przepisami art. 27 ustawy o ogólnej działalności gospodarczej oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na jego podstawie i je rozumiem.

*Podpis kandydata*

**X** \_\_\_\_\_ *Data*

---

Ważne jest, aby powiadamiać ten wydział o wszelkich zmianach miejsca zamieszkania i adresu e-mail, abyś mógł/mogła otrzymywać zawiadomienia o odnowieniu licencji oraz wszelkie inne powiadomienia dotyczących Twojej licencji.